[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 »  мая  2021 г.								№ 282

г. Борзя

           Об окончании отопительного периода 2020-2021 гг. на территории         городского поселения «Борзинское»
В соответствии с п. 4 ч.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года №354, ст. 37, ст. 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить окончанием отопительного периода 2020-2021 гг. на территории городского поселения «Борзинское» - 20 мая 2021 года, но не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8°С.
	2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям и учреждениям, имеющим собственные котельные на территории городского поселения «Борзинское», прекратить подачу тепловой энергии для нужд отопления в жилые дома и здания, подключенные к централизованному отоплению не ранее дня окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха составляла выше 8°С.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации  городского поселения «Борзинское» Н.Н. Тюкавкину.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

  Глава городского поселения «Борзинское»                         С.А. Русинов

image1.wmf